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بانک

بانک

طلا

سود ۳۰درصد تخطی از قانون است

بانک مرکزی در ضرب‌الاجل 2هفته‌ای به بانک‌ها از آنها خواسته 
که نرخ سود بانکی تا حداکثر 22.5 درصد را رعایت کنند. 

به‌گزارش همشهری، نرخ سود سپرده‌های بانکی حداکثر 
22.5درصد اعلام شده اما چند ماهی است که برخی بانک‌ها با 
نرخ سود بالاتر اقدام به جذب سپرده‌ها می‌کنند و بانک مرکزی 
می‌خواهد قراردادهای با نرخ سود بالاتر را ابطال کند. اگر خود 
بانک‌ها تا 2هفته دیگر این کار را نکنند، بانک مرکزی وارد عمل 
می‌شود. فرشاد محمدپور، معاون نظارتی بانک مرکزی جذب 
سپرده با نرخ سود 30درصد در قالب اوراق گواهی سپرده در 
اواخر سال گذشته را تنها برای پروژه‌های خاص دانست و گفت: 
نرخ سپرده ۳۰درصد برای پروژه‌ای که وجود ندارد، تخلف و 
تخطی از قانون است. این مقام بانک مرکزی می‌گوید تا یک‌ماه 
آینده پرونده جذب سپرده‌ها با نرخ بالا رسیدگی می‌شود چراکه 
به‌نظر می‌رسد حساسیت لازم در این‌باره از سوی هیأت مدیره 
بانک‌ها وجود ندارد.او اذعان کرد: انتظار می‌رود هر سه‌ماه یک‌بار 
کمیته رعایت قوانین و مقررات بانک‌ها گزارش عملکردی را به 
بانک مرکزی ارسال کند، ولی شخصا تاکنون چنین امری را از 
بانک‌ها ندیده‌ام. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای  نسبت به نرخ 
سود بالای تسهیلات از کانال تسهیلات‌یاران یا همان لندتک‌ها 
هشدار داد بانک‌ها باید به‌گونه‌ای اقدام کنند که نرخ‌های سود 

مؤثر تسهیلات فراتر از نرخ‌های اعلامی بانک مرکزی نباشد.

ساعت کار جدید بانک‌ها تعیین شد
زمان پذیرش مشتریان و مراجعان شعب بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری دولتی و خصوصی تغییر کرد. طبق اعلام کانون بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری خصوصی، زمان پذیرش مشتریان شعب 
بانک‌های عضو این کانون از ۱۶خرداد از ساعت6:30 آغاز 
می‌شود و پایان آن در روزهای شنبه تا چهارشنبه ساعت۱۳ 
و روزهای پنجشنبه ساعت۱۲خواهد بود. در این اطلاعیه آمده 
است: به لحاظ توجه بیشتر به تصمیمات اتخاذشده درخصوص 
صرفه‌جویی کارآمد در مصرف انرژی، ضروری است واحدهای 
در اختیار از ساعت۱۲ دستگاه‌های برودتی خود را خاموش 
و با کاهش میزان روشنایی تا پایان ساعت اداری، اقدام به 

صرفه‌جویی در مصرف برق ساختمان‌ها کنند.
به‌گزارش همشهری، تغییر ساعت کار بانک‌ها در پی تغییر 
ساعت کار ادارات دولتی به دستور دولت صورت می‌گیرد که 
هدف از آن مدیریت مصرف برق در روزهای گرم اعلام شده 
است. با ابلاغ شورای هماهنگی بانک‌ها، ساعت کار ادارات کل و 
واحدهای ستادی در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت6 آغاز 
می‌شود و در ساعت۱۳ پایان می‌یابد و شعب نیز در روزهای شنبه 
تا پنجشنبه برای ارائه خدمات از ساعت6:30 تا ساعت12:30 باز 
خواهند بود. بر همین اساس بانک‌ها ضمن برنامه‌ریزی مناسب 
برای تداوم خدمت‌رسانی و حفظ رضایت‌مندی مشتریان پایان 
ساعت کاری خدمت حضوری کارکنان را حداکثر تا ساعت۱۳ 
قرار می‌دهند و مابقی ساعت موظفی را از طریق دورکاری و 
تمهیدات لازم جبران خواهند کرد و این طرح برای صرفه‌جویی 
در مصرف برق اجرا می‌شود. طبق مصوبه هیأت دولت دمای 
محیط در ادارات روی دمای آسایش یعنی ۲۴درجه تنظیم 
می‌شود و ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را ۳۰درصد 

و پس از پایان ساعات کاری ۶۰درصد کاهش‌دهند.

بهترین ساعت و روز برای خرید طلا 
 از آنجا که قیمت طلا در ساعات آغازین و پایانی روز با هم تفاوت 

دارد، توجه به ساعت مناسب برای معامله طلا اهمیت دارد.
به‌طور معمول بیشتر طلا‌فروشی‌ها در ایران ساعت10 فعالیت 
خود را آغاز می‌کنند و تا ساعت12 پاسخگوی مشتریانشان 
هستند. عصرها نیز از ساعت 16 تا 21 به مشتریان خود خدمات 

ارائه می‌دهند. 
طلافروشان عموما پیش از ساعت11 قیمت نهایی طلا را اعلام 
نمی‌کنند و قیمت‌ها معمولا ساعت12 به بعد واقعی می‌شود. 

بنابراین خرید طلا قبل از ساعت12 ظهر پیشنهاد نمی‌شود.
بهترین زمان برای خرید و فروش طلا ساعاتی است که بازار از 
ثبات کافی برخوردار است. صبح و ساعات اولیه بازگشایی بازار 
زمان مناسبی برای خرید نیست چرا که نوسانات بازار ارز و طلا 
در این زمان زیاد است اما بعدازظهر بازار ثبات بیشتری دارد. 
بنابراین، اگر قصد خرید طلا دارید، بهتر است خرید خود را بین 
ساعات یک تا 5 عصر به بعد انجام دهید که قیمت‌ها واقعی است.
در مورد قیمت طلا در شب، باید بدانید که قیمت‌ها براساس 
اونس جهانی طلا و قیمت دلار، لحظه‌ای تعیین می‌شود. بنابراین 
آگاه باشید اگر در زمان خرید طلا در شب، طلافروش بخواهد 
قیمت را براساس نرخ روز بعد محاسبه کند، این اقدام غیرقانونی 

است چرا که معاملات فردایی غیرقانونی است.
در مورد روز خرید طلا، بهتر است که در ایام کاری و غیرتعطیل 
خرید کنید؛ یعنی روزهای جمعه و تعطیلات رسمی بهتر است 
خرید نکنید. قیمت طلا در روزهای تعطیل تقریبی است و حدود 
قیمت‌ها براساس قیمت دلار و اونس جهانی طلا تعیین می‌شود.  
ضمن آنکه مطابق با قانون نظام صنفی، طلافروشی‌ها موظف 
هستند روزهای تعطیل مانند جمعه و تعطیلات رسمی تعطیل 
باشند. این قانون در راستای تامین امنیت طلافروشی‌هاست. 

علاوه بر آن قیمت‌ها در این روزها چندان واقعی نیست.

صبر استراتژیک مستأجران
در غیاب نرخ مصوب افزایش اجاره‌بها مستأجران با لفظ پیشنهادی صاحبخانه‌ها مواجه شده‌اند که از نرخ تورم هم بالاتر است

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

براساس آخرین گزارش آژانس کار فدرال، 
تعداد کل بیکاران در آلمان ‌ماه مه به ۲ میلیون 
و ۷۲۳ هزار نفر رسیده است. این تعداد نسبت 
به‌ماه قبل ۲۵ هزار نفر افزایش یافت که فراتر 

از انتظار بود.

داده‌های انجمن خودروهای مسافری چین 
نشان داد که فروش خودروهای برقی تولید 
شرکت آمریکایی تسلا در چین با ۶.۶ درصد 
کاهش نسبت به سال قبل به ۷۲ هزار و ۵۷۳ 

دستگاه در‌ماه می ‌رسیده است.

رشد اقتصادی اوراسیا از نرخ جهانی پیشی 
گرفت و در سال ۲۰۲۳ به میزان ۳.۸ درصد 
افزایش یافت. برآورد‌ها نشان می‌دهد آینده 
اقتصاد جهان در دست اوراسیا و کشور‌های 

آسیایی است.

گروهی از قانونگذاران دمکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا مدعی شدند 2 شرکت 
بزرگ نفتی آمریکا برای بالا نگه‌داشتن قیمت 
سوخت، توطئه کرده‌اند و از وزارت دادگستری 

خواستند این موضوع را بررسی کند.

صادرات گاز ترکمنستان به اروپا
در شرایطی که شرایط صدور گاز ایران به اروپا فراهم نیست 
ترکمنستان از فرصت استفاده کرده و در تلاش برای صدور 
گاز به اروپا است. قرار است به‌زودی گاز این کشور به ترکیه 

و از آنجا به اروپا صادر شود.

بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود 
از وضعیت اقتصاد ایران پیش‌بینی کرده 
است که رشد اقتصادی ایران در سال۱۴۰۳ 
)۲۵ - ۲۰۲۴( به ۳.۲درصد و نرخ تورم به 

۳۵.۳درصد برسد.

امیرحسین اسدی، مدیرکل دفتر خدمات 
کسب‌وکار وزارت صمت گفت: به‌زودی هزینه 
تبلیغات و برندینگ در بهای تمام‌شده کالا 
محاسبه می‌شود. همچنین باید بستری فراهم 
شود که برند جزو وثیقه‌ بانکی درنظر گرفته شود.

وزیر  معاون  محمدی،  هوشنگ 
جهادکشاورزی در امور توسعه مدیریت و 
منابع انسانی گفت: ایران با همکاری سازمان 
غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( به مرکز 

امنیت غذایی منطقه تبدیل می‌شود.

مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار از صدور 
بیش از ۴.۵میلیون مجوز الکترونیکی از 
درگاه ملی مجوزها خبر داد و اعلام کرد: 
۹دستگاه امکان تبدیل مجوزهای کاغذی به 

الکترونیکی را مهیا نکرده‌اند.

براساس اعلام وزارت تعاون، ساخت مسکن 
کارگری با جدیت در دستور کار این وزارتخانه 
قرار دارد و در این راستا مبلغ 2هزارمیلیارد 
تومان تسهیلات با هدف حمایت از احداث 

مسکن کارگران اختصاص یافته است.

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

شیلات یکی از بخش‌های مهم اقتصادی کشور است. عباس مختاری، مدیرکل دفتر 
بهبود کیفیت فرآوری و توسعه بازار آبزیان گفت: در سال۱۳۹۹، ۱۳۹هزار‌تن محصولات 
شیلاتی به ارزش ۵۲۸میلیون دلار صادر شد. این در حالی است که صادرات در 

سال۱۴۰۲ به ۶۵۰میلیون دلار رسید.

توانیر در مورد مدیریت مصرف برق هشدار داده است. محسن ذبیحی، معاون 
هماهنگی توزیع توانیر گفت: با ورود ابزار‌های سرمایشی به مدار مصرف در تابستان، بار 
مصرفی شبکه برق کشور حدود ۳۲هزار مگاوات افزایش می‌یابد که این میزان برابر با 

کل مصرف کشور مصر با ۱۱۱میلیون نفر جمعیت است. 

650
میلیون دلار

32
هزار مگاوات

ایران مرکز امنیت غذایی منطقه می‌شود
خبر‌های اقتصادی نشان می‌دهد طبق توافق انجام شده 
با فائو قرار است ایران به مرکز امنیت غذایی منطقه تبدیل 
شود که خبر مهمی است. آمار‌ها همچنین نشان می‌دهد 
که تاکنون 4.5میلیون مجوز الکترونیک برای کسب‌وکار‌ها 

صادر شده است.

ملخ‌های صحرایی در مسیر ایران
هشدار سازمان حفظ نباتات کشور: مبارزه با ملخ‌های نابودگر حدود 350میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مرضیه ثمره حسینیگزارش2
روزنامه‌نگار

هشدارها از احتمال هجوم میلیون‌ها 
ملخ صحرایی به ایران خبر می‌دهد. 
ملخ صحرایی آفت خطرناکی است 
که در مسیر خود هر چه را سبز 
باشد، می‌خورد و با قدرت تخریبی 
بالایی که دارد می‌تواند باعث بروز 
خسارت‌های گسترده به اراضی 
کشاورزی و قحطی در یک منطقه 
شود. حال پیش‌بینی شده که 
به‌احتمال بالای 50درصد استان‌های 
جنوب ایران در نیمه دوم امسال 
مورد حمله این آفت خارجی قرار 

بگیرند.

پرواز از شاخ آفریقا 
به خاورمیانه 

پرواز ملخ‌های صحرایی 
معمولا از شاخ آفریقا 

شروع می‌شود و زمانی که 
شرایط آب و هوایی مساعد باشد 

و غذای کافی در دسترس، زاد‌و‌ولدش 
سرعت می‌گیرد و با تکثیر گسترده 

وارد فاز مهاجرت می‌شود. در این مرحله، 
ملخ‌ها به‌صورت دسته‌های بسیار بزرگ پرواز 

می‌کنند. برآورد می‌شود که ملخ‌ها در یک روز 
200کیلومتر پرواز کنند. مسیر حرکت ملخ‌های 

صحرایی از شمال و شرق آفریقا به سمت جنوب 
شبه‌جزیره عربستان است. پس از آن، درصورت مناسب 

بودن شرایط محیطی از جنوب شبه‌جزیره عربستان به 
سمت شمال این کشور و از آنجا به جنوب ایران حرکت 

می‌کنند. پس از ورود به استان‌های جنوبی ایران، ملخ‌ها به 
سمت مناطق مرزی هند و پاکستان پرواز می‌کنند که در این 

مسیر می‌توانند 10ایالت شمالی هندوستان را آلوده کنند. این پایان 
ماجرا نیست. ملخ‌های صحرایی در مسیر برگشت از هندوستان ممکن 

است مجددا به ایران حمله کنند.

خطر جدی است
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور در 
گفت‌وگو با همشهری در پاسخ به اینکه خطر حمله ملخ صحرایی به ایران 
چقدر جدی است، می‌گوید: در ‌3ماه گذشته در شرق آفریقا و شبه‌جزیره 
عربستان و همچنین در جنوب ایران بارندگی‌های بالای نرمال رخ داده 
که وقوع این بارش‌ها سبب سرسبزی تمام بیابان‌های این مناطق شده 
است. بالا رفتن منبع غذایی باعث می‌شود که تعداد ملخ‌های صحرایی در 
واحد سطح افزایش پیدا کند. پس از آن، با زاد و ولد این گونه، تعداد آنها از 
فاز نرمال خارج و وارد فاز مهاجر می‌شود. در این مرحله، ملخ‌ها به‌صورت 
دسته‌های میلیونی با هم می‌نشینند و روزی 200تا 400کیلومتر پرواز 
می‌کنند که درصورت وزش بادهای شدید این پروازها بلندتر خواهد بود.

سعید معین ادامه می‌دهد: پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که تابستان نیز 
بارندگی‌ها در مناطق مذکور یعنی آفریقا، عربستان، ایران و هند بالاتر از 
نرمال خواهد بود. علاوه بر آن، فائو پیش‌بینی کرده است که این بارش‌ها 
همراه با بادهای چرخنده قوی خواهد بود که هم باعث تشدید رطوبت 
می‌شود و هم با وزش بادهای شدید ملخ‌ها می‌توانند در ارتفاع بالا پرواز 
کنند که در این ارتفاع خود را به‌صورت گلایدر درمی‌آورند، یعنی بدون 
اینکه بال بزنند از طریق باد از بخش‌های جنوبی شبه‌جزیره عربستان 
به سمت عمان و امارات و حتی قطر می‌روند و بعد از طریق خلیج‌فارس 
و دریای عمان با طی مسافتی حدود 300کیلومتر وارد جنوب ایران 
می‌شوند. مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور با بیان اینکه احتمال هجوم ملخ‌ها به ایران 
50تا 60درصد است، می‌گوید: با توجه به اینکه 
ملخ‌ها تا الان 50درصد مسیر معمول خود را 
طی کرده‌اند احتمالا 
اواخر دی و اوایل 
بهمن وارد ایران 

‌شوند.

جای نگرانی نیست
ملخ‌های صحرایی از خطرناک‌ترین نوع ملخ هستند که کنترل آنها به‌دلیل 
جمعیت بالا و وسعت و گستردگی منطقه تحت‌تأثیر، دشوار است. گفته 
می‌شود 40میلیون ملخ صحرایی در یک روز می‌توانند غذای 35هزار 
انسان را بخورند. با وجود این، مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور می‌گوید که درصورت موج جدید حمله ملخ‌ها 
با وجود تجربه سال‌های گذشته و همکاری همه دستگاه‌ها از کشوری و 

لشکری و استانداری‌ها، جای نگرانی وجود ندارد.
معین با بیان اینکه حمله ملخ می‌تواند به‌صورت یک جنگ تمام‌عیار 
باشد و مقابله با آن بودجه و هماهنگی‌های زیادی می‌خواهد، ادامه 
می‌دهد: برآورد می‌شود که تا آخر شهریور وضعیت حمله ملخ به ایران 
مشخص می‌شود. در حال حاضر طرح اضطراری مبارزه با ملخ نوشته شده 
و ما منتظر هستیم که نخستین پیش‌بینی فائو در مورد رخداد بادهای 
چرخنده اتفاق بیفتد. زمانی‌که نخستین موج از این شرایط جوی رخ دهد، 
طرح خود را تحویل ستاد بحران کشور خواهیم داد. بعد از بررسی در ستاد 
بحران که چندان طول نمی‌کشد، طرح برای وزیر کشور ارسال می‌شود و 
در هیأت دولت مطرح و مصوبه می‌گیرد و مراحل تخصیص بودجه از سوی 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ابلاغ می‌شود. بعد از آن دستورات لازم به 
استان‌ها داده و ادوات و وسایل خریداری و نیروی انسانی تجهیز می‌شود.

پیشنهاد افزایش 2برابر تورم
در گزارش میدانی همشهری، یکی از موارد 
منعکس شده، پیشنهاد یکی از موجران برای 
افزایش 60درصدی قیمت در قرارداد اجاره بود که 
2برابر بالاترین سقف احتمالی نرخ مصوب اجاره 
در شهر تهران است. از نظر مشاور املاک خیابان 
شریعتی تهران، در نبود قانون قاطع و منسجم 
برای ساماندهی بازار اجاره، مستأجران ناچار 
می‌شوند با موجر حتی بی‌انصاف راه بیایند چراکه 
هزینه و زمان اسباب‌کشی می‌تواند به‌شدت برای 

آنها ناگوارتر باشد.

مکث

امیر الهیگزارش1
روزنامه‌نگار

2هفته‌ای می‌شود که مستأجران در انتظار تعیین 
سقف افزایش قیمت اجاره‌بها هستند؛ اما با تأخیر 
دستگاه‌های متولی در عمل به این قانون جدید، 
مهلت اغلب آنها طبق مفاد قرارداد اجاره در حال 
اتمام است و غالبا در مقابل فشار تورمی موجران، 
هیچ پناهی ندارند. به‌ گزارش همشهری‌آنلاین، 
»قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها« 
10اردیبهشت در مجلس شورای اسلامی تصویب 
شد و 12اردیبهشت به تأیید شورای نگهبان رسید. 
شهیدآیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
فقید، 25اردیبهشت این قانون را برای اجرا به قوه 
قضاییه، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت اقتصاد، وزارت کار و بانک مرکزی ابلاغ کرد و 
به‌واسطه نزدیك بودن فصل جابه‌جایی بازار اجاره، 

مقرر شد سریعا اجرایی شود.

آفت بی‌خبری از نرخ مصوب

در بخشی از قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره‌بها، دولت مکلف به تعیین سقف 
مجاز افزایش اجاره‌بها برای شهرهای دارای 
تورم بالای 30درصد است. پنجم خردادماه، 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی از مهلت 
48ساعته به استانداران برای تعیین سقف 
مجاز افزایش اجاره‌بهای مسکن براساس تورم 
استان و اعلام آن به شورای‌عالی مسکن خبر 
داد؛ مهلتی که حدود 10روز از آن گذشته و 
از نتیجه آن هیچ خبری نیست. طبق قانون، 
وزارت راه و شهرسازی مأموریت دارد در 
استان‌هایی که تورم عمومی در آنها بیش از 
۳۰درصد است، معادل ‌۵۰تا‌۱۰۰درصد نرخ 
تورم عمومی را به‌عنوان سقف مجاز برای 
افزایش اجاره‌بهای مسکن، تعیین و ابلاغ کند 
و با توجه به سطح تورم عمومی استان‌ها در 
سال۱۴۰۲، هم‌اکنون همه استان‌ها مشمول 
این قانون هستند. در 2هفته اخیر نیز بازار 
اجاره‌ به امید عمل به همین الزام قانونی، منتظر 
مانده بود تا یک ابزار قانونی، قدرت چانه‌زنی 

آنها را افزایش دهد.

چالش مهلت یک‌ماهه

براساس قانون روابط موجر و مستأجر، طرفین 
موظف هستند یک‌ماه قبل از اتمام مهلت 
قرارداد، طرف مقابل را از قصد و نیت خود برای 
تمدید یا خاتمه قرارداد اعلام کنند. این مسئله 
در بازار سنتی اجاره نیز به یک امر بدیهی تبدیل 
شده و عمدتا دوطرف حدود یک‌ماه قبل از 
اتمام قرارداد برای تعیین تکلیف وارد مذاکره 
و چانه‌زنی می‌شوند. ازآنجا ‌که فصل جابه‌جایی 
بازار مسکن و اجاره از میانه خرداد آغاز می‌شود، 
زمان طلایی ابلاغ نرخ مصوب اجاره، هفته 
جاری بود که با فرصت‌سوزی متولیان امر 
محقق نشد. از این به بعد، هر روز تعداد بیشتری 
از مستأجران به سررسید قرارداد خود نزدیک 
می‌شوند و ناچار هستند بدون قدرت قانونی 
برای چانه‌زنی وارد مذاکره با موجر شوند، آن ‌هم 
در بازار بدون رقابتی که اساس مناسبات آن به 
نفع موجر است و مستأجر جز با دعوا و مقاومت 
در مقابل موجر، راهی برای تن ندادن به افزایش 
نجومی اجاره‌بها ندارد، اگرچه موجرها نیز 
دلایل خود را برای افزایش بیشتر از نرخ مصوب 

اجاره بها دارند.

چرخش در چانه‌زنی بازار اجاره

2هفته پیش، همشهری در گزارش 
میدانی خود سراغ برخی بنگاه‌های 
مشاور املاک رفت و وضعیت بازار را 
پرسید. در آن گزارش، اغلب فعالان بازار 
مسکن و اجاره از انتظار مستأجران برای 
تعیین قیمت مصوب خبر دادند و بازار 
به‌کلی خالی از متقاضی اجاره بود. نرخ 
تورم سالانه تهران در اردیبهشت امسال 
34درصد اعلام ‌شده است. طبق قانون 
ساماندهی بازار اجاره، سقف افزایش 
قیمت اجاره باید بین 50 تا 100درصد 
تورم مصرف‌کننده تعیین شود. با این 
حساب نرخ مصوب برای افزایش قیمت 
اجاره پایتخت در دامنه 17 تا 34درصد 
تعیین خواهد شد. این در حالی است 
که پرس‌وجوی همشهری از همان 
بنگاه‌های مشاور املاک 2هفته پیش 
حاکی از این است که اکنون موجران پا 
به میدان گذاشته‌اند و نرخ پیشنهادی 
برخی از آنها اختلاف فاحشی با نرخ 

مصوب احتمالی دارد.

همراهی موجران منصف

یکی از بنگاه‌های مشاور املاک در خیابان آمل تهران می‌گوید: بعد 
از اینکه قیمت مصوب دولت ابلاغ نشد، مستأجران به‌ناچار برای 
تمدید قرارداد وارد عمل شدند و بسته به انصاف و مرام صاحب‌خانه، 
قراردادها با نرخ‌های مختلفی تمدید می‌شود. او با تأکید بر اینکه 
همچنان برخی از صاحب‌خانه‌ها منصف هستند، گفت: مواردی 
وجود دارد که قرارداد اجاره با افزایش حدود 20درصدی در حال 
تمدید است و حتی برخی قراردادها برای چند‌ماه سکونت اضافه و 
تخلیه در آینده، همان نرخ قبلی تمدید شده است. این مشاور املاک 
انصاف را تنها وزنه فعلی در بازار اجاره عنوان می‌کند که می‌تواند از 

فشار مضاعف به مستأجر جلوگیری کند.

دی
شی

خور
د 

حام
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

350 میلیارد تومان، بودجه مورد نیاز
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور در مورد بودجه مورد نیاز برای دفع حمله 
ملخ به کشور می‌گوید: در سال‌های گذشته در ستاد 
مبارزه با آفت حدود 100میلیارد تومان به‌صورت نقد و 
تملک به این امر اختصاص پیدا کرد. برای امسال اگر 
حمله‌ای صورت بگیرد با توجه به گرانی قیمت ادوات 
و ماشین‌آلات و همچنین گرانی مواد اولیه مانند سم 
درخواست ما حدود 350 میلیارد تومان برای سال 

اول است.

مکث

رجب طیب اردوغان اعلام کرد ترکمنستان می‌تواند 
صادرات گاز طبیعی به ترکیه و اروپا را آغاز کند.

معاون فنی و مهندسی ساتبا: پتانسیل مناطق مستعد 
انرژی بادی برای تولید برق 74هزارمگاوات است.


